
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 09.04.2018 № 872 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты 

 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в регламент содержания, капитального и текущего ремонта 

автомобильных дорог общего пользования, тротуаров, мостов и иных 

транспортных сооружений на территории муниципального образования 

«Город Магадан», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 

08.08.2012 № 3181, изменения, заменив в пункте 1.1 слова «ГОСТ Р 50597-93 

«Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному 

состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного 

движения (принят Постановлением Госстандарта РФ от 11 октября 1993 года 

№ 221)» словами «ГОСТ Р 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. 

Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям 

обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля 

(утвержден Приказом Росстандарта от 26.09.2017 № 1245-ст)». 

2. Внести в Порядок создания и использования, в том числе на платной 

основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения муниципального 

образования «Город Магадан», и о прекращении такого использования, 

утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 09.04.2013 № 

1363, изменения, заменив в пункте 1.1 слова «ГОСТ Р 50597-93 

«Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному 

состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного 



2 

движения (принят Постановлением Госстандарта РФ от 11 октября 1993 года 

№ 221)» словами «ГОСТ Р 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. 

Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям 

обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля 

(утвержден Приказом Росстандарта от 26.09.2017 № 1245-ст)». 

3. Внести в постановление мэрии города Магадана от 27.06.2013 № 

2624 «Об утверждении Положения об остановочных пунктах пассажирского 

транспорта на территории муниципального образования «Город Магадан» 

следующие изменения: 

3.1. В пункте 3.12 приложения № 1 слова «ГОСТ Р 50597-93. 

Автомобильные дороги и улицы» заменить словами «ГОСТ Р 50597-2017 

«Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному 

состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного 

движения. Методы контроля (утвержден Приказом Росстандарта от 

26.09.2017 № 1245-ст)». 

3.2. В пункте 4.6 приложения № 1 слова «сэндвич-панелей» исключить. 

3.3. По всему тексту приложения № 2 слова «сэндвич-панелей» 

исключить. 

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2018 года за 

исключением пункта 3.3, вступающего в силу со дня официального 

опубликования настоящего постановления. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

о 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 
 

Ю. Гришан 


